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Sommaren börjar gå 
mot sitt slut men fort-
farande finns vi kvar i 
trefaldighetstiden. Den 
tid som i kyrkans ka-
lender i år började den 
22 maj och sträcker sig 
fram till den 30 oktober. 
Sommar - växandets tid, 
höst - mognandets tid.
Trefaldighetstiden sym-
boliseras med den gröna 
färgen, växandets färg 

som handlar om att växa och mogna som människa 
och kristen. Sommar, som så småningom går över i 
mogen och färgrik höst. 

Omgiven av åkrar med sina skiftande mönster har 
jag denna sommar haft möjlighet att följa naturens 
starka krafter som så naturligt följer kyrkoårets 
gång. Kornet sås, säden växer och mognar till skörd 
allt medan bonden vårdar sina fält och ängar. 

Under vår och försommar talar vi i kyrkan om 
sådd, om hur Ordet sås för att växa till nytt liv i vårt 
inre rum. I sommarens vindar vajar sädesfälten. Då 
talar texterna om hur den växande tron blir påtag-
lig och synlig i våra liv. När hösten kommer vitnar 
fälten till skörd. Då drar de mäktiga skördetröskor-
na fram över slätten, då talar kyrkan om den stora 

skörden som Gud skall bärga. Trons goda frukter 
får vi tacka för, liksom vi gör i våra gudstjänster på 
tacksägelsedagen då våra kyrkor är vackert smyck-
ade med naturens gudomliga gåvor.

När senhösten kommer står snart vintern för dör-
ren. Naturen tappar sin spänst och färg, torkar och 
blir livlös. Allt tappar sin livsfärg och bereder sig 
för den långa vilan. Då talar texterna om alltings 
förgänglighet, om döden och de yttersta tingen. 

Alla Helgonshelgen är för många av oss en helg 
där vi besöker någon kyrkogård. Då pryds våra kyr-
kogårdar av oändligt antal små ljuslågor som trot-
sigt kämpar mot mörkret. Låt oss se på ljuset, det 
lilla och flämtande. Låt ljuset bli en konkret bild av 
Guds utstrålning och eviga trygghet för oss. Ljuset 
lyser alltid upp till och med det allra tätaste mörker, 
oavsett hur liten och oansenlig lågan är.

Mörkret kan aldrig övervinna ljuset. 
”Och ljuset lyser i mörkret, och mörkret har inte 
övervunnit det” (Joh. 1:5).

Då tände någon ett ljus på graven med en svind-
lande tanke: Gud är inte en Gud för döda utan för 
levande, ty för Gud lever alla.

Guds frid i sensommaren och den annalkande 
hösten. 

Ulla-Britt Bengtsson, kyrkoherde

SIDAN2
Tankar, från ett växthus mitt i den skånska myllan

Foto: Jim
 Elfström
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Vi välkomnar fler frivilliga!
 
I en församling behövs det alltid människor som tycker att 
det är roligt och givande att få hjälpa till med olika saker. 
Att få finnas med i ett sammanhang, få känna sig behövd!                                                                                
Här i Perstorp finns det säkert flera människor som skulle 
vilja finnas med. Vi är en grupp som träffas i caféet/
församlingshemmet vid ett par tillfällen under terminen 
och här finns det plats för flera som skulle vilja hjälpa till 
med olika saker t.ex. bemanna fredagscaféet, hjälpa till vid 
soppluncher, födelsedagsfest, julfest, besöksverksamhet, 
aktiviteter på äldreboende mm.                                                                                            
Är du intresserad av att vara med eller vill du veta mer, hör 
av dig till diakoniassistent Agneta Alfredsson 0435-34826. 
VÄLKOMMEN!  

NOTISER

Lite kort om 
folkbokföring

Svenska kyrkan upphörde att 
vara statskyrka vid årsskiftet 
1999/2000. Sedan några år tillbaka 
finns allt folkbokförings- och 
kyrkobokföringsmaterial från 
statskyrkotiden hos Landsarkivet i 
Lund.  Detta innebär att släktforskare 
redan nu vänder sig till Landsarkivet 
när man vill komma åt kyrkböckerna. 
Några dagar innan midsommar flyttades 
återstoden av statskyrkoarkivet, d.v.s. 
protokollsböcker, räkenskaper och alla 
andra handlingar till Landsarkivet i Lund. 
I församlingens arkiv finns nu endast 
handlingar från och med 2000-01-01.

I alla arkivärenden som rör åren innan 2000 

hänvisar vi till Landsarkivet i Lund, tel. 010-

476 82 00 eller e-post landsarkivet.lla@

riksarkivet.se. Det kan vara bra att känna till 

för dig som sysslar med släktforskning.
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Pokémon Go + Perstorps 
församling= sant?
Många undrar varför ungdomar, och även äldre, går omkring 
på kyrkogården när de tydligt inte besöker en grav.

Här är förklaringen:
Ett nytt spel har kommit där man letar efter och fångar 
Pokémon, små tecknade figurer, med hjälp av sin telefon. På 
en Google Maps-liknande karta kan du se var du befinner 
dig, och var det eventuellt kan finnas en Pokémon. Du måste 
sedan gå till den exakta platsen och fånga figuren.
De kan finnas i princip var som helst: torg, skolor, restauranger, bibliotek, lekplatser,  berömda sevärdheter 
och attraktioner, kyrkogårdar, kyrkor och monument. I Perstorp är både kyrka och kyrkogård ett utsett 
landmärke, därför träffar du kanske nu på ett gäng "Pokémon-jagare" med sin telefon i handen. (Även 
Hembygdsgården är ett stopp där du kan fånga många figurer.) 

Allsång i Prästaparken
Tillsammans med bland annat Taube, 
Lapp-Lisa, ABBA och Djungelboken 
har vi fyra onsdagar samlats för att få 
sjunga och trivas tillsammans. "Allsång 
i Prästaparken" är på sitt tredje år och 
nästan 500 personer kom. Det grillades 
korv i en hörna, kaffe serverades och 
från scenen kom det härliga toner 
från både allsångskör och gästande 
artister: TenoreAmore, Chris L och The 
Beginning. Tack till alla som deltog och 
tack till Aase ( allsångsledare) för ett 
trevligt arrangemang.

Foto: Josefine Casteryd/IKON

NOTISER

Gravsmyckningskaffe
Fredagen den  4/11 bjuder vi på 
gravsmyckningskaffe på våra kyrkogårdar.                                                                                                                                     
Oderljunga kl. 13-15 med andakt kl. 14.00 vid minneslunden.                                                                                  
Perstorp kl. 14-17 med andakt kl. 16.00 på ceremoniplatsen.                                                                       
VÄLKOMNA att stanna till en stund, dricka en kopp kaffe och                                                                                                  
äta en bulle!

"De skall gå till den heliga staden, 
de skall samlas i himlen en gång.
De skall häpna gå in genom porten till en okänd värld, 
till ett annat liv.
De skall sjunga, sjunga, ja sjunga en ny, jublande sång."
Psalm 172:1.
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VÄLKOMMEN ANDRÉ!

VAD HÄNDER NU, KRISTOFER?
Kristofer Johansson, vår vaktmästare sedan mer än tio 
år samt på senare tid även kyrkogårdsadministratör, går 
vidare till tjänst som kyrkogårds- och fastighetschef i Bjuvs 
församling. Kyrknytt har ställt några frågor till honom:
 
Varför lämnar du Perstorp för Bjuv?
Jag ville ta nya utmaningar på ett personligt plan. Det 
verkade spännande att prova på något nytt. Det jag har 
lärt mig om kyrkogårdar i Perstorp får jag nu chansen 
att utveckla vidare i ett annat sammanhang.
 
Vad innebär ditt ansvar på den nya posten?
Jag leder arbetet på kyrkogårdarna, tar fram underlag till 
kyrko- och fastighetsutskottets arbete, lägger upp budget, 
sköter kontakter med länsstyrelse och andra myndigheter...
Vi är ett team med fyra vaktmästare som arbetar i fyra 
kyrkor (Bjuv, Norra Vram, Billesholm och Risekatslösa) 
och på tre kyrkogårdar. Alla de här platserna är mycket 
olika sinsemellan, vilket är kul.
 
Och om du tänker tillbaka på tiden i Perstorp … ?
Jag har trivts oerhört bra med både medarbetare och 
församling och jag har fått vara med om mycket i Perstorp, 
allt ifrån att kalka kyrkorna till att renovera klocksta-
peln, vilket har varit väldigt intressant och lärorikt. På 
kyrkogårdarna har jag träffat mycket folk – intressanta 
och roliga möten som jag inte kommer att glömma – så 
jag tackar för den här tiden och saknar alla.

André Ågren är 29 år, 
född och uppväxt i Perstorp.
Vem är du André, berätta! 
Jag bor i en villa i Perstorp med sambon Maria och 
flickorna Ebba 4 och Tyra 1,5 år.

Jag började på vikariat i april och blev tillsvidare 
anställd som kyrkvaktmästare i augusti. De flesta 
känner säker igen mig från min tid då jag arbetade 
som badmästare på Ugglebadet i Perstorp.

Fritiden blandas med familjen, fotboll i Perstorp/Bä-
linge (favoritlag Arsenal), fiskar med släkt/kompisar 
där vi emellanåt kör till Blekinge och Norrland för 
att prova fiskelyckan.

Jag tycker att jag har kommit in bra i arbetslaget och 
att det är stimulerande att lära mig nya saker och få 
nya erfarenheter. I tjänsten ingår det kyrkogårdsarbe-
ten, fastighetsunderhållning och den inre tjänsten så 
som dop, vigslar, begravningar, gudstjänster, konserter 
och guidning av kyrkorna.
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ETT LÅNGVÄGA BESÖK...
I Tanzania vid Victoriasjöns västra 
strand ligger Kashumbiliro, ett pas-
torat med sju församlingar inom den 
evangelisk-lutherska kyrkan i Tanza-
nia. Det är en plats där sång, tro och 
framtidshopp lever trots att en stor 
del av befolkningen lever under fat-
tigdomsgränsen. För att stötta dessa 
människor bildades föreningen Kas-
humbiliros vänner i mars 2007. 

Ett givande samarbetsprojekt

Inledningsvis var det ett samarbets-
projekt mellan Kashumbiliros pasto-
rat och tre församlingar i Lunds stift: 
Perstorps församling, S:ta Maria i 
Helsingborg och Östra Torn i Lund. 
Idag svarar föreningen för verksam-
heten på egen hand.  Här i Perstorp 
har Lions Club på ett generöst sätt 
sponsrat flera av föreningens projekt 
med stor framgång.  

Föreningen Kashumbiliros vänner 
arbetar för att skapa humanitära, in-
komstgenererande och kunskapsge-
nererande projekt på plats i Kashum-
biliro. Under åren har projekt såsom 
vedbesparande spisar, microlån för 
att stimulera nya verksamheter via 
en SACCOS-bank, ett bibliotek, ja-

trophaodling, ett skolmatsprojekt 
och andra utbildningsinsatser ge-
nomförts. Just SACCOS-banken har 
betytt att flera personer som  tidigare 
inte kunnat försörja sig har kunnat 
starta små verksamheter. På bilden 
ser du Jonesia som genom ett litet lån 
från microbanken kunde köpa sig en 
liten bit land och börja odla ananas. 
Ananasen säljer Jonesia sedan till ett 
juiceföretag och tack vare microlånet 
och sitt eget hårda arbete kan hon nu 
genom sin lilla verksamhet försörja 
hela sin familj.

Vi välkomnar våra långväga vänner

Mellan den 29/9 och den 3/10 får 
vi i Perstorp besök av fyra personer 
från Kashumbiliros pastorat. Det är 
pastor Jonas Balami, Audax K. Kaiza 
som är ordförande i ledningsgruppen 
på plats, Winifrida Charles som är 
vice ordförande samt Leonce Mbezi 
som är sekreterare. Pastor Jonas Ba-
lami bedriver just nu en kurs i ”Life 
skills” för utsatta flickor i fiskeby-
arna längs Victoriasjön. En kurs som 
innebär oerhört mycket för de delta-
gande flickorna som genom stöd och 
utbildning får mod och kunskaper 

att lyfta blicken och ifrågasätta sina 
livsvillkor och se sin egen utsatthet 
för att i förlängningen kunna göra 
egna medvetna val och på så sätt ar-
beta för att förändra sina egna förut-
sättningar.

Under besöket kommer vännerna 
från Kashumbiliro att bo hemma 
hos två familjer i Perstorp och un-
der dagarna de är här kommer de att 
delta i ett program som bland annat 
innefattar studiebesök hos en lokal 
biodlare, Perstorps bibliotek, Röda 
korset och hos en getfarmare för att 
se hur man mjölkar getter och  titta 
på gårdens osttillverkning. Kunska-
per som kanske kan ge nya idéer för 
projekt på plats i Tanzania.

Var med och fira gudstjänst!

Självklart kommer vi också att fira 
gudstjänst tillsammans! Vännerna 
från Kashumbiliro kommer att delta 
i familjegudstjänsten i Perstorps kyr-
ka den 2/10 kl. 11.00, och vi hoppas 
att vi blir många som delar gemen-
skapen och knyter nya vänskaps-
band den söndagen! 

Therèse Andrée Kjellström
Pastorsadjunkt

Barn i Kashumbiliro. Överst: Jonesia odlar ananas.
Under: Här tar vi avsked vid Kashumbiliros 
senaste besök hos oss.
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N
är jag söndagen den 
5 juni i år, skulle 
tjänstgöra som kyrk-
värd vid gudstjänsten 

i Perstorps kyrka och fick frågan om 
jag ville berätta något om Elisabeth 
Hesselblad inför församlingen, då 
kändes det helt magiskt. Med vetska-
pen, att 200 mil söderut Påven Fran-
ciscus i samma ögonblick, strax före 
kl.11 skulle helgonförklara henne 
och därmed ge oss det första svenska 
helgonet sedan år 1391 då vårt för-
sta helgon, Heliga Birgitta kanonise-
rades. Historiens vingslag!

Vid ceremonin bars Elisabeths re-

NUNNAN SOM HADE MODET ATT 
TROTSA NAZISMENS FULA TRYNE

liker fram av den ku-
banske pojken, som 
var delaktig i vad som 
anses vara ett av de två 
mirakel som tillskrivs 
henne. Vatikanen be-
dömde, att Elisabeth 
gjorde just detta när 
pojken plötsligt till-
frisknade från en 
hjärntumör efter att 
man bett en bön för 
honom. Det andra mi-
raklet anses vara läk-
ningen av en nunnas 
svårt skadade knä. För 
att bli helgonförklarad 
krävs just två mirakel.  

 
VEM VAR MARIA 
ELISABETH 
HESSELBLAD?

Hon föddes den 4 juni 
1870 i Fåglavik i Väs-
tergötland och dog 
i Rom den 24 april 

1957. Hon emigrerade vid 18 års 
ålder till Förenta Staterna och utbil-
dade sig till sjuksköterska. Hon arbe-
tade också som sådan för att kunna 
hjälpa sin familj i Sverige finansiellt. 
Familjen bestod av 13 barn. Hon 
läste vidare till läkare, men blev sjuk 
strax före examen. Hon fick veta, att 
hon led av en obotlig sjukdom. Vid 
det laget hade hon konverterat till 
katolicismen, så hon begav sig till 
Rom i tron att hon snart skulle dö.

I Rom fick hon en religiös kallelse, 
att återföra Birgittinorden till Bir-
gitta- huset vid Piazza Farnese. Idag 
finns över femtio kloster av denna 

Birgittinorden i olika länder bl. a. det 
första klostret i Kuba, där miraklet 
med pojken sägs ha skett. I Sverige är 
Birgittinorden representerat i Djurs-
holm och Falun. När hon startade 
orden i Djursholm 1923 rådde fort-
farande klosterförbud i Sverige.

ATT BLI HELGONFÖRKLARAD 
ÄR EN LÅNG PROCESS

Maria Elisabeth Hesselblad förkla-
rades vördnadsvärd 1991. Hon blev 
saligförklarad den 9 april år 2000 av 
påven Johannes Paulus II. Den 5 juni 
2016 blev hon, som tidigare sagt, 
helgonförklarad av nuvarande påven 
Franciscus.

RÄTTFÄRDIG BLAND FOLKEN

År 2004 fick Maria Elisabeth Hes-
selblad postumt utmärkelsen ’Rätt-
färdig bland folken’ av staten Israel 
för sitt arbete med att skydda judar 
under andra världskriget.

Det berättas att, under den tyska 
ockupationen av Rom, gömde Elisa-
beth flera judar i klostret på Piazza 
Farnese och hon ordnade en provi-
sorisk synagoga. När nazister kom 
dit för att söka igenom klostret, lär 
hon ha gått mot dem med en svensk 
flagga och yttrat: ”Detta kloster står 
under den svenska konungens be-
skydd! Här kommer ni inte in.” Där-
med hade nazisterna gått därifrån 
utan uträttat ärende.

Margareta Tunström
Kyrkvärd



8 Kaffeservering på Allsången

Sommaren som gick

Kalldusch för överhettad sommarkyrkoledare

Samarbete är bra (Sommarkyrkan)

Vi sjunger allsång i alla väder

Vokalensemblen sommarsjunger på 
Hagstaddagen
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Sommaren som gick

”Kasta prick” på 

Sommarkyrkotivolit

”Vi har det bra” (Regnet öste ner i 

prästaparken)

Sommarcafé med underhållning av Två Herdar

TenoreAmore bjöd på höga toner på första allsången.

Pastorsadjunkt under paraply
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VARFÖR KOMMER
PÅVEN TILL LUND 
– OCH VAD BETYDER DET FÖR OSS?

Varför är det här besöket så speciellt?
Detta är andra gången någonsin som en 

påve besöker Sverige. Förra gången var 

Johannes Paulus IIs besök 1989. (När-

mast dessförinnan kom Hadrianus IV som 

hade besökt Norden på 1150-talet, innan 

han blev påve, men då hette han Nicholas 

Breakspear).

  

Vad menas med lutherjubileet 2017?
Fem hundra år tidigare, den 31 oktober 

1517, anses det att reformationen bör-

jade genom att Martin Luther då spikade 

upp sina teser på porten till slottskyrkan 

i Wittenberg.

Det vi kallar reformationen var en rörel-

se som påverkade stora delar av Europa, 

av dess anhängare uppfattad som en fri-

görelse från den katolska kyrkans auktori-

tet. Resultatet blev uppslitande konflikter 

och till och med krig. Det förödande Tret-

tioåriga kriget 1618-1648, där Sverige 

spelade en avgörande roll, kan ses som 

en följd av denna långvariga europeiska 

splittring.

 

Påven – katolska kyrkans högsta ämbete, andlig ledare för 1,2 miljarder katoliker (16% av världens 

befolkning) Svenska kyrkan – med sina sex miljoner medlemmar världens största lutherska kyrka.

Hur kan katolska kyrkans ledare 
hedra reformationens minne?
De senaste decennierna har det pågått ett 

omfattande dialogarbete i syfte att när-

ma de lutherska och katolska kyrkorna till 

varandra. Ett av resultaten är det gemen-

samma dokumentet ”Från konflikt till ge-

menskap. Gemensamt lutherskt-katolskt 

högtidlighållande av reformationsminnet 

2017.”

Redan förrförre påven, Johannes Paulus 

II, visade förståelse för värdet av kristen 

mångfald. Den nuvarande påven, Francis-

kus, har visat mycket respekt och intresse 

för de lutherska kyrkorna (och även dragit 

på sig en del intern kritik för det).

 

Varför Lund?
Vi citerar domkyrkans tidskrift Finn 

(2/2016): ”Lutherska världsförbundet 

och Vatikanen har gemensamt velat att 

högtidlighållandet ska ske i Lund – dels 

därför att Lund representerar en tusenårig 

kristen närvaro före och efter reforma-

tionen, dels därför att Lutherska världs-

förbundet bildades i Lund för snart 70 år 

sedan.”

 

Varför just den 31 oktober?
Den 31 oktober 1517 är enligt traditio-

nen den dag då Luther spikade upp sina 

teser. Besöket kommer alltså att ske 499 

år senare. Valet av datum har stor sym-

bolisk betydelse. Det står för en stark vilja 

till närmande mellan de båda kristna rikt-

ningarna.

 

Så här uttalade sig förrförre påven, 
Johannes Paulus II, om de kristna kyr-
kornas splittring.
”Kan det vara så att dessa splittringar 

också har varit en väg för kyrkan till att 

undan för undan upptäcka den outsagda 

rikedomen som finns i Kristi evangelium 

och i den återlösning som Kristus åstad-

kom? Kanske hade all denna rikedom inte 

ha kunnat komma i ljuset på annat sätt …”

(Crossing the Threshold of Hope, by His 

Holiness John Paul II, 1994)

Hans Pettersson

Komminister

Påve Franciskus tillsammans med Ärkebiskop Antje Jackelén.

Vem är Påve Franciskus?
• Han har tagit sitt namn efter hel-

gonet den helige Fransiscus av 

Assissi (1182-1226) känd bl a 

för sin enkla livsstil.

• Föddes som Jorge Mario Bergoglio 

i Buenos Aires 1936

• Arbetade som kemisk tekniker 

och nattklubbsvakt innan han ut-

bildade sig till präst och gick in i 

jesuitorden

• Var ärkebiskop av Buenos Aires 

innan han valdes till påve

• Han är den förste påve som nå-

gonsin kommit från Latinamerika 

– och den förste icke-europeiske 

påven på nästan tretton hundra år

• Har som valspråk: Miserando at-

que eligendo (obetydlig men ändå 

utvald).
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INFÖR HÖSTEN

Mysig måndag 
Ni som gillade After Dagis – kommer att älska Mysig måndag!                                                                                                                           
Vi träffas i Prästgården kl. 16.30-18.30 två måndagar i höst  19/9 och 
17/10! Hela familjen är välkommen - på lek, pyssel, bibelberättelse, 
drama, sång mm!
Kl 17.45 så äter vi middag tillsammans allihop!
För att vi ska veta hur mycket mat vi ska laga behöver vi ha en anmälan 
senast ons. 14/9 och 12/10 till Agneta Alfredsson 
tel 0435-348 26 agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se
VARMT  VÄLKOMNA!  Agneta, Micke, Aase

Öppengruppen
Välkommen till öppengruppen, som är 
för dig som är hemma med dina barn! 
Vi träffas på onsdagar 9.00-11.30 i 
Prästgården (ingång från Tjäderstigen). 
Här träffas vi för att dela glädje, erfa-
renheter, lek, fika! Sångstund tillsam-
mans med Aase hinner vi också med!
Frågor, undringar? Ring Agneta 
Alfredsson 0435-348 26

MUSIKUL
Perstorp: måndagar 13:30-15:30
Oderljunga tisdagar 14:00-16:00 (Med start 5 och 6 september.)

För dig som går i första klass upp till femte klass. Musikul är en 
sammansättning av Musik, lek, teater, pyssel och andakt. Alla gillar inte 
musik och alla gillar inte att pyssla. Men genom att varva olika utryck 
och kreativa former så får barnen utryck för sitt skapande. Vi testar 
oss fram och genom att låta barnen vara medskapande i processen 
lär vi alla oss nya saker hela tiden. Ledare: Agneta Alfredsson, Mikael 
Andersson, Aase Ericsson, och Simon Edenfur. 
Vill du vara med? Ring till Agneta Alfredsson 0435-348 26

UNGDOMSGRUPPEN
Torsdagar 18:00 – 21:00 (Med start 8 september) 
För dig som går i årskurs 8 eller är äldre. En trygg, kreativ och dynamisk 
mötesplats där man får vara den man är. Gruppen ska vara så öppen 
som möjligt för människors olikheter och unika värde. Det är utifrån era 
drömmar och tankar som vi tillsammans utformar kvällarna.
Ledare: Mikael Andersson, Therése Andrée Kjellström och Simon 
Edenfur
Vill du vara med? Ring till Mikael Andersson 0435-311 65

KONFIRMAND
Onsdagar 14.30–16.30 (Med start lördag 10 september med 
konfirmandupptakt kl 10-16 ) 
För dig som går i årskurs 8. Konfirmation betyder bekräftelse. Det 
man bekräftar är dopet. Så för att konfirmera sig behöver man vara 
döpt och medlem i Svenska kyrkan. Är man inte det så kan man bli det 
under konfirmationstiden. Under konfirmationstiden arbetar vi utifrån 
konfirmandernas egna intressen och uttrycksformer. Vi använder oss 
bland annat av musik, teater och kreativt skapande. Genom samtal, 
reflektioner och grupparbeten upptäcker vi vår kristna tro. 
Ledare: Mikael Andersson, Therése Andrée Kjellström och Aase Ericsson
Vill du vara med? Ring till Mikael Andersson 0435-311 65

Foto: Alex & Martin/IKON.

SYFÖRENINGARNA

KYRKLIGA ARBETSGRUPPEN
Arbetsgruppen träffas var tredje 
onsdag med start 14 september 
kl. 19-21 i Perstorps församlingshem.
Kontaktperson:
Berit Petersson, tfn 342 91

ODERLJUNGA SYFÖRENING
Syföreningen träffas första måndagen 
i Varje månad med start 5 september.
19 november kl. 14.00 äger 
föreningens årliga
auktion rum i Oderljunga 
församlingshem.
Kontaktperson:
Astrid Schill, tfn 322 62
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INFÖR HÖSTEN

KÖRVERKSAMHET
Körarbetet i församlingen utökas denna och nästa termin med 
nya grupper. Kom gärna och prova en vecka, vi hoppas du ska 
trivas hos oss.
Aase Ericsson & Thomas Blum 

A LA KAN-KÖREN
Vuxenkör för dig som vill sjunga "lite lagom" och blanda musik 
från operett till Taube. 
Övning: Tisdag 18.30-19.45 ( start 6/9)
Plats: Perstorps församlingshem
Körledare: Aase Eriksson och Thomas Blum
Ingen föranmälan 

UNGDOMSKÖR
Är du tjej och går i åk 4-6 är du välkommen till vår nya kör. 
Info delas ut i skolan. 
Övning: Onsdag 14.30-15.15 ( start 7/9)
Plats: Perstorps prästgård ( ingång fr Tjäderstigen)
Körledare: Thomas Blum 
Anmälan till expeditionen tel: 349 60

MINIMALERNA
Sång och rytmik. Start vt 2017

PERSTORPS VOKALENSEMBLE 
Blandad vuxenkör med bred repertoar. (Notläsning inte 
nödvändigt.) Medverkar på gudstjänster, vid stora högtider 
och ger egna konserter.
Övning: Torsdagar 19.00-20.45 ( start 8/9)
Plats: Perstorps prästgård ( ingång fr Tjäderstigen)
Körledare: Aase Ericsson
Ingen föranmälan men kontakta gärna Aase: 349 64

GOSPELKÖREN ARISE 
Övning: Söndagar 19.00-21.30
Plats: Perstorps församlingshem 
Körledare: Aase Ericsson 
Kören har intagning av nya medlemmar 19/9. Vänligen ta 
kontakt för info: aase.ericsson@svenskakyrkan.se

FREDAGSCAFÉ 
Café har vi i Perstorps församlingshem på fredagar 
kl. 14.00-16.00! Du behöver inte dricka ditt kaffe ensam på 
fredagseftermiddagen, kom istället till caféet och umgås med 
andra. Kanske du har varit på kyrkogården 
– gå inom och drick en kopp kaffe!
VÄLKOMMEN!
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INFÖR HÖSTEN

LÄR KÄNNA 1 MOSEBOK
– i höst handlar det om patriarken Josef
Vi träffas sex tisdagar under ledning av
Bo Lundén, medansvarig Hans Pettersson.
Datum: 20 september, 4 oktober,
18 oktober, 1 november, 15 november.
Plats: Församlingshemmets café, 18.00.

NYFIKEN PÅ DEN KRISTNA TRON?
Välkommen till vår grundkurs för unga och vuxna
Alla ni som vill lära känna den kristna tron bättre – vi
vet att ni finns och är många! Här är tillfället för dig
som är ung eller vuxen att påbörja din resa.
Under hösten träffas vi vid sex tillfällen och resonerar
om den kristna trons grunder. 
Intresserad? Mejla hans.pettersson@svenskakyrkan.se 
– eller ring 0705 656 792, fråga om grundkursen 
(eller om enskild undervisning).

SAMTALSGRUPP DAGTID – NU OM JESAJA
Om du är intresserad av att läsa och reflektera kring
profetboken Jesaja, tillkommen på 700-500-talet f Kr,
är samtalsgruppen något för dig.
Måndagar 10.00-12.00
Första träffen: 12 september. Övriga datum bestäms 
då. Plats: Församlingshemmets café.

SOPPLUNCHER I PERSTORP HÖSTEN 2016 
Ett sätt att komma tillsammans, äta en enkel måltid i en 
trivsam miljö! Vi börjar i kyrkan med andakt kl 11.45 och 
fortsätter sedan i församlingshemmet. Efter soppa, kaffe 
och efterrätt har vi vid några tillfällen per termin en 
programpunkt och andra gånger finns det utrymme för 
att bara sitta ner och umgås tillsammans i gemenskap! 
20/9 Pianomusik med Thomas Blum – vår nye musiker! 
4/10 Soppa i gemenskap        
1/11 ”Från Köpenhamn till Gdansk på cykel” 
 med Hans Pettersson 
27/10 Soppa i gemenskap 
15/11  "Florence Foster Jenkins - en fantastiskt dålig   
 sångerska" med Aase Ericsson. 
29/11 Soppa i gemenskap

SOPPLUNCHER i Oderljunga församlingshem  
Vi börjar med en kort andakt kl 12.00 
och sedan äter vi soppa tillsammans!                                                                    
OBS NY VECKODAG! Tisdagar:  27/9, 25/10, 22/11

FÖREDRAGSKVÄLL 
MED HANS PETTERSSON 28/9, KL. 18.30 

I ODERLJUNGA FÖRSAMLINGSHEM
Församlingsprästen Hans Pettersson är 
sist ut i serien om två programpunkter om 
världsreligionerna. Hans tar oss med in i ett 
samtal om buddism och hinduism. 
Ingen föranmälan krävs.

FÖREDRAGSKVÄLL MED THOMAS ROSENDAL 

26/10, KL. 18.30 I PERSTORP FÖRSAMLINGSHEM
Thomas Rosendals personliga minne om sin fader, 
Gunnar Rosendal, som var präst i Osby under 
30 år och beskrivs som ”En banbrytare för kyrklig 
förnyelse”. 
Fader Gunnar var mycket massmedial och 
medverkade i press, TV och radio och var flitig i 
debatten. Han höll föredrag över hela landet och 
samlade in pengar till sin kyrka ”Gratia Dei”, som 
invigdes 1962. Föredraget rymmer personer som 
påven Pius XII, USAs president Harry S. Truman, 
Anita Ekberg och Little Gerhard.
Thomas Rosendal är socionom och arbetade fram 
till sin pension som socialchef i Osby.
Ingen föranmälan krävs.

MUSIKALISK KVÄLL
16/11, kl. 18.30 i Perstorps församlingshem
En musikalisk kväll med ljuva toner och kvällsfika. 
Ingen föranmälan krävs. 

ADVENTSKAFFE  
4/12 i Oderljunga församlingshem
Efter högmässan (kl. 14.00 i Oderljunga kyrka) 
andra söndagen i advent fortsätter firandet av det 
nya kyrkoåret. Kyrkfolket bjuder på adventskaffe.
Ingen föranmälan krävs.

Alla är välkomna hälsar Kyrkfolket.
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KYRKLIGA HANDLINGAR
VIGSEL
Marcus Larsson och Therese Svensson
Mattias Persson och Annica Blomdahl Stålbrand
Jan Svensson och Rosangela Figueiredo
Hans Antonsson och Seyi Busayo Bakare
Mikael Olsson och Tina Svensson
Torgny Lindau och Sandra Nilsson

DOP
Freja Nilsson
Gusten Hubert Michael Berg
Karl Amadeus Svensson
Hilma Moa Alice Hultberg
Hanna Rickardy Isabella Bohman
Chelzea Anna Nathalie Åkerlund
Malou Viktoria Björnsdotter Olofsson
Felicia Lindau
Vilgot Jimmie Dahlqvist Andersson
Milton Noell Nygren

Foto: Gustaf Hellsing/IKON.

BEGRAVNING
Valentin Johansson 66 år
Claes Göran Sander 70 år
Hanna Viola Gunnarsson 90 år
Elsa Adina Andersson   92 år
David Bertil Ericsson 84 år
Sigurd Ebbe Verner Ericsson 87 år
Åsa Veronika Jakobsson  40 år
Carl-Ewe Görje Fritz 88 år
Kurt Allan Herbert Pettersson 89 år
Rolf Göran Persson Bohman 60 år
Pia Høegh Pålsson 55 år
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diakoniassistent Agneta Alfredsson
tfn/mobil 348 26, sms 072-73 55 602
agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se

EKONOMIFÖRVALTNING
kyrkokamrer Olle Hanson
tfn 349 62 olle.hanson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdschef Peter Åhlén
tfn/mobil 348 06, sms 0705-36 23 35
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare Jan Larsson
tfn/mobil 348 13, sms 070-22 96 463
Pia Torstensson, Oderljunga
tfn/mobil 348 16, sms 070-24 42 046

Tfn 0435-349 60
Måndag till fredag 8.30-12.00
Besöksadress: Oderljungavägen 36
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp
Perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

assistent Pia Torstensson
tfn 349 60
pia.torstensson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsadministratör 
(gravrätt/skötsel) 
Ingegärd Lundahl
Tfn 348 20 · Mån 8.30-12.00
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

kyrkoherde och kontraktsprost
Ulla-Britt Bengtsson 
tfn/mobil 349 61 
ulla-britt.bengtsson@svenskakyrkan.se

komminister Hans Pettersson 
tfn/mobil 349 63, 070-56 56 792 
hans.pettersson@svenskakyrkan.se

Pastorsadjunkt 
Therèse Andrée Kjellström 
Tfn/0435-344 04, 070-238 65 14 
therese.andree.kjellstrom@svenskakyrkan.se

organist Aase Ericsson 
tfn/mobil 349 64, sms 072-73 55 601
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Thomas Blum 
Tfn 0435-186 53, 0730-88 61 36
thomas.blum@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Mikael Andersson 
tfn/mobil 311 65, sms 072-73 55 603
mikael.andersson3@svenskakyrkan.se

KONTAKTA OSS

JOURHAVANDE PRÄST, TEL 112 Telefonjour öppen för alla varje natt kl 22 – 06. 
Både präst och den som ringer är anonyma. Prästerna har tystnadsplikt.

KYRKVÄRDAR
Håkan Abrahamsson 070-548 63 30
Margareta Tunström 070-630 14 90
Ulla-Britt Nilsson 315 67
Jan Augestad 070-790 25 77
Bo Lunden 46 11 87

FÖRSAMLINGSHEMMEN I 
PERSTORP OCH ODERLJUNGA
husmor, Lena Karlsson
tfn 0435-186 52, 072-721 86 52
Oderljunga 0435-322 50

kyrknytt 
ansvarig utgivare: Ulla-Britt Bengtsson

begravningsombud 
(Utsedd av länsstyrelsen för icke 
medlemmar i Svenska kyrkan): 
Ulla-Britt Brandin  070-312 99 18

VÄLKOMMEN TILL DOPFEST!

Söndagen den 2 oktober 
kl 11.00 i Perstorps kyrka.

GUDSTJÄNST MED LITEN OCH STOR                                                                                                                                       
Sång, musik, utdelande av dopduvor!

Vi bjuder på lunch i församlingshemmet 
efter gudstjänsten!

FÖDELSEDAGSFEST

Söndagen den 23 oktober inbjuds 
Du som fyllt 80, 85, 90 och                                                                                                     
därutöver till en trevlig födelsedagsfest 
med förtäring, musik och glada skratt. 

En speciell inbjudan skickas till de som det 
gäller!



16
KYRKTAXI De taxibolag vi tidigare använt oss av har dessvärre lagt ner sin verksamhet. Nu prövar vi 
att ordna kyrkskjuts på ett nytt sätt: om du vill få skjuts till kyrka eller församlingshem var god ring till 
expeditionen 0435-349 60 två arbetsdagar i förväg. Vi kontaktar då de frivilliga som sagt att de gärna 
hjälper till med skjutsar. Så hoppas vi att denna modell ska fungera fint.

GUDSTJÄNSTER 2016  PERSTORPS FÖRSAMLING

Perstorps församling finns även på www.svenskakyrkan.se/perstorp

Första och tredje torsdagen i månaden firas mässa i Hoppets kapell kl 18.00 
Övriga torsdagar hålls en kvällsandakt i Hoppets kapell kl 18.00 med början 1 september

Datum Dag Tid Plats
11 september 16 e tref    11.00 Högmässa  Perstorp

18 september 17 e tref   11.00  Högmässa  Perstorp 

25 september  18 e. tref. 11.00 Högmässa Perstorp

2 oktober Den helige Mikaels dag 11.00 Gudstjänst med liten och stor Perstorp

9 oktober  Tacksägelsedagen 14.00 Skördegudstjänst Oderljunga

  18.00 Skördevesper Perstorp

16 oktober 21 e.tref. 11.00 Högmässa Perstorp

23 oktober 22 e. tref. 11.00 Gudstjänst Perstorp

30 oktober 23 e.tref. 11.00 Högmässa Perstorp

4 november  Fredag   14.00 Andakt vid minneslunden   Oderljunga

4 november Fredag  16.00 Andakt vid ceremoniplatsen Perstorp

5 november  Alla helgons dag   16.00 Musikgudstjänst  Perstorp 

6 november Sönd. e. Alla Helgons Dag 17.00 Minnesgudstjänst Oderljunga

13 november Sönd. f. Domssöndagen 11.00 Mässa med liten och stor Oderljunga

20 november Domssöndagen 11.00 Högmässa Perstorp

27 november 1 i advent 18.00 Högmässa Perstorp

4 december 2 i advent 14.00 Gudstjänst Oderljunga


